
Projekt 
 
z dnia  12 marca 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XXIII.   .2026 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 marca 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się przedłożone Radzie Miejskiej Gminy Osieczna sprawozdania z działalności 
następujących komisji: 

1) Skarg, Wniosków i Petycji, sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2025 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Rewizyjnej, sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 
2025 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2025 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, 
Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2025 stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII.   .2026 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 26 marca 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

za 2025 rok 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2025 obradowała na pięciu posiedzeniach, w dniach: 23 stycznia, 
24 lutego, 12 maja, 13 października, 25 listopada. 

Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2025 r. Komisja opracowała plan pracy na rok 2025, który zgodnie 
z zapisami ustawy o samorządzie gminnym przekazała Radzie Miejskiej do przyjęcia. Komisja zapoznała się 
również z wnioskiem Radnego dotyczącym okoliczności   i sposobu organizacji systemu wyżywienia 
(obiadów) uczniów szkolnych i przedszkolnych w Zespole Szkół w Osiecznej oraz wyraziła opinię w tej 
sprawie. W trakcie posiedzenia Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Osiecznej przedstawiła szczegóły organizacji 
systemu wyżywienia uczniów szkolnych i przedszkolnych. Radni obecni na posiedzeniu przeprowadzili 
dyskusję dotyczącą warunków przetargu na przygotowywanie posiłków w szkole w Osiecznej. 

Przedmiotem kolejnego posiedzenia Komisji w dniu 24 lutego 2025 r. było opracowanie sprawozdania 
z działalności Komisji za 2024 rok, które następnie zostało przedłożone Radzie Miejskiej do przyjęcia. Ponadto 
omówiono petycję wniesioną 13 lutego 2025 r. w sprawie zmiany dostawcy usług cateringowych dla 
przedszkolaków Zespołu Szkół w Osiecznej. Rodzice wskazali, że posiłki obecnego dostawcy nie spełniają 
norm jakościowych i ilościowych, są niesmaczne oraz podawane w stanie zimnym. Komisja zapoznała się 
z zarzutami i przeanalizowała sytuację w kontekście obowiązujących przepisów prawa. Ustalono, że przetarg 
na dostarczanie obiadów w Zespole Szkół na 2025 r. został przeprowadzony zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych, a Dyrektor szkoły podpisał umowę z wyłonionym w postępowaniu przetargowym 
wykonawcą, z zapisami umożliwiającymi kontrolę jakości posiłków, w tym badań mikrobiologicznych 
i fizykochemicznych. Rada Gminy, za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej, może kontrolować zgodność 
działań dyrektora z prawem. W petycji nie zarzucono naruszenia przepisów prawa, a Komisja podkreśliła, że 
Rada Gminy nie ma kompetencji do ingerowania w decyzje dyrektora w zakresie organizacji wyżywienia poza 
przypadkami przewidzianymi w przepisach. Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 
petycję za nieuzasadnioną. 

Komisja w dniu 12 maja 2025 r. obradowała wspólnie z Komisją Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisją Oświaty, Kultury Sportu i Zdrowia. Tematem spotkania było zaopiniowanie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 
przedstawione sprawozdanie. 

Następne Posiedzenie w dniu 13 października 2025 r., było wspólnym spotkaniem stałych komisji Rady 
Miejskiej. Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawione propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 
2026 rok. 

Na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała wspólnie 
z Komisją Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisją Rewizyjną oraz Komisją Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia. Komisje zaopiniowały projekt budżetu Gminy Osieczna na 2026 rok. Burmistrz 
Gminy Osieczna przedłożył informację o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach 
i zadaniach. Komisje nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu na 2026 rok. W głosowaniu członkowie 
stałych komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2026 rok. 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach bieżących Gminy. 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów posiedzeń Komisji dostępnych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII.   .2026 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 26 marca 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna za 2025 rok 

Komisja Rewizyjna w 2025 roku obradowała na siedmiu posiedzeniach, w dniach:                                 
24 stycznia, 3 marca, 7 maja, 26 czerwca, 29 września, 13 października, 25 listopada. 

Posiedzenia w dniach: 13 października i 25 listopada, były posiedzeniami wspólnymi dla Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. 

W roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwie kontrole, których przedmiotem było: 

- monitorowanie przebiegu zadania ujętego w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2025 rok, dotyczącego 
rewitalizacji centrum Osiecznej – przebudowa Rynku, 

- realizacja zadania pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacyjną obsługującą 
miejscowość Wojnowice”. 

W toku przeprowadzonych kontroli nie wykryto nieprawidłowości. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy na 2025 rok. Plan przekazano Radzie 
Miejskiej Gminy Osieczna, która przyjęła go na sesji poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

W dniu 3 marca 2025 r. Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności za 2024 rok. 

Na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 r. Komisja dokonała analizy wykonania budżetu wraz                         
z oceną sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok, zapoznała się z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok oraz wydała opinię 
i opracowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Osieczna. Działając na podstawie stosownych przepisów ustawy o finansach publicznych oraz ustawy 
o samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna rozpatrzyła złożone przez Burmistrza Gminy Osieczna 
następujące dokumenty: sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok, sprawozdanie finansowe sporządzone 
na 31 grudnia 2024 r., informację o stanie mienia komunalnego według stanu na 31 grudnia 2024 r. Komisja 
zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Osieczna za rok 2024 i na tej podstawie przedstawiła swoje stanowisko. Budżet Gminy 
Osieczna został uchwalony 21 grudnia 2023 roku uchwałą nr LIX.419.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna. 
W trakcie realizacji budżetu w 2024 roku dokonano zmian budżetu 10 uchwałami Rady Miejskiej Gminy 
Osieczna oraz 25 zarządzeniami Burmistrza Gminy Osieczna. Sprawozdanie finansowe za rok 2024 zawierało: 
bilans z wykonania budżetu Gminy Osieczna, bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki, 
zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych, informację dodatkową 
sporządzoną zgodnie z instrukcją zawartą w zarządzeniu Burmistrza Gminy Osieczna z dnia 8 lutego 
2019 roku. Komisja, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu 2024 roku stwierdziła, iż zarówno 
dochody, jak i wydatki zostały wykonane prawidłowo. Planowane dochody wykonano w 92,81%, natomiast 
planowane wydatki zostały wykonane w 83,36%. Spłacono raty z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
w wysokości 317.685,16 zł co stanowi 100% planowanych rozchodów z tego tytułu. Zadłużenie Gminy na 
dzień 31 grudnia 2024 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wynosiło 1.596.579,10 zł, co stanowi 1,93% 
wykonanych dochodów. Komisja Rewizyjna porównała dane zawarte w sprawozdaniu finansowym z danymi 
zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu (w zakresie deficytu Gminy) oraz z zapisami w księgach 
rachunkowych (wydruk obrotów i sald kont syntetycznych budżetu) i stwierdziła, że nie ma w nich 
rozbieżności. Sprawozdanie finansowe w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów Gminy Osieczna. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu 2024 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostało 
zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Opinia ta została wyrażona w uchwale nr 
SO-9/4012/41/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 
2025 roku. Skład Orzekający wyraził opinię pozytywną z uwagą. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag ani 
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zastrzeżeń do informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Zaznacza, że w części c) 
sprawozdania nie wykazano wszystkich zmian w stanie mienia komunalnego, które skutkują zwiększeniem lub 
zmniejszeniem jego wartości. W sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok 
Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich ujętych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Osieczna na lata 2024-2028 według stanu na dzień 31 grudnia 
2024 roku. Dodatkowo Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego Centrum 
Kultury i Biblioteka w Osiecznej. Szczegółowa wiedza jaką Komisja pozyskała w trakcie roku oraz analiza 
materiału opisowego i dokumentów przedstawionych Komisji do kontroli pozwoliła z całym przekonaniem 
pozytywnie ocenić wykonanie budżetu przez Burmistrza Gminy Osieczna i tym samym wnioskować 
o udzielenie absolutorium. 

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2025 r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w zakresie 
monitorowania przebiegu zadania ujętego w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2025 rok, dotyczącego 
rewitalizacji centrum Osiecznej – przebudowy Rynku. Podczas posiedzenia Burmistrz Gminy Osieczna 
przedstawił informacje dotyczące realizowanej inwestycji, przedstawiony został raport Wykonawcy dotyczący 
zrealizowanych dotychczas prac. Po zapoznaniu się z jego treścią, członkowie Komisji Rewizyjnej nie zgłosili 
zastrzeżeń do przebiegu realizacji inwestycji. Komisja pozytywnie oceniła dotychczasowy przebieg robót, 
wyrażając zadowolenie, iż zadanie realizowane jest zgodnie z harmonogramem oraz przewiduje się jego 
zakończenie w terminie, a nawet przed planowaną datą. 

Tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 29 września 2025 r., była kontrola realizacji 
zadania pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacyjną obsługującą miejscowość 
Wojnowice”. Podczas posiedzenia przedstawiono informacje dotyczące dotychczas zrealizowanego zakresu 
prac oraz poinformowano o rozpoczęciu działań przygotowawczych związanych z budową lokalnej 
oczyszczalni ścieków. Po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami i informacjami, Komisja Rewizyjna 
pozytywnie oceniła przebieg realizacji inwestycji, nie stwierdzając nieprawidłowości w zakresie jej 
prowadzenia. 

Posiedzenie w dniu 13 października było wspólnym posiedzeniem stałych komisji Rady Miejskiej. Podczas 
posiedzenia Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 
2026 rok. Po omówieniu i przeprowadzeniu dyskusji nad przedstawionymi propozycjami, komisje większością 
głosów pozytywnie zaopiniowały zaproponowane stawki. 

Kolejne posiedzenie w dniu 25 listopada również było wspólnym posiedzeniem. Komisje Rady Miejskiej 
zaopiniowały projekt uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2026 rok. Burmistrz przedłożył informację 
o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach i zadaniach - komisje dokonały analizy projektu 
budżetu, po zadaniu pytań i otrzymaniu odpowiedzi nie zgłosiły wniosków do przedłożonego projektu budżetu. 
W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna pozytywnie (jednogłośnie) 
zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2026 rok. 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach bieżących Gminy. 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów posiedzeń Komisji dostępnych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII.   .2026 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 26 marca 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna za 2025 rok 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w roku 2025 obradowała na siedmiu posiedzeniach, tj. w dniach: 
24 stycznia, 3 marca, 12 maja (dwa posiedzenia), 29 września, 13 października, 25 listopada. 

Pierwsze posiedzenie Komisji w 2025 roku zwołano na dzień 24 stycznia, na którym przygotowano roczny 
plan pracy. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja opracowany plan pracy 
przedłożyła Radzie Miejskiej Gminy Osieczna do uchwalenia. 

Na posiedzeniu w dniu 3 marca 2025 r. Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności w 2024 roku, 
które przekazała Radzie Miejskiej Gminy Osieczna do przyjęcia. 

Komisja w dniu 12 maja 2025 r. odbyła dwa posiedzenia. 

Podczas pierwszego posiedzenia Komisja obradowała wspólnie z Komisją Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Głównym tematem spotkania było 
zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok. Wszystkie komisje 
pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie. 

Drugie posiedzenie poświęcone było ocenie stanu przygotowań do nowego sezonu letniego na Letnisku 
w Osiecznej. Burmistrz przedstawił informacje na temat najważniejszych działań podejmowanych w celu 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania Letniska. W trakcie obrad odbyła się dyskusja dotycząca oferty 
gastronomicznej oraz możliwości wprowadzenia food trucków. Członkowie Komisji stwierdzili, że na Letnisku 
zauważalne są pozytywne zmiany i wyrazili pozytywną ocenę przygotowań do sezonu. 

W trakcie posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 września 2025 r., Komisja przeprowadziła wizytację 
bibliotek znajdujących się na terenie Gminy. Radni zwrócili uwagę na potrzebę optymalizacji godzin pracy 
bibliotek oraz na konieczność ponownej oceny zasadności utrzymania dodatkowego etatu w bibliotece 
w Kąkolewie. Podjęto również dyskusję na temat kosztów organizacji tegorocznych Dni Osiecznej. W dalszej 
części posiedzenia, na zaproszenie Radnych, w obradach udział wzięli przedstawiciele Gminnego Klubu 
Sportowego Tęcza–Osa Osieczna. Komisja omówiła złożony przez Zarząd Klubu wniosek oraz 
przedyskutowała zgłoszone potrzeby w kontekście możliwości finansowych Gminy. 

Posiedzenie w dniu 13 października 2025 r., było wspólnym spotkaniem stałych komisji Rady Miejskiej. Radni 
pozytywnie zaopiniowali przedstawione propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2026 rok. 

Na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2025 r. komisje stałe Rady Miejskiej Gminy Osieczna zaopiniowały 
projekt budżetu Gminy Osieczna na 2026 rok. Burmistrz Gminy Osieczna przedłożył informację 
o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach i zadaniach. Po zadaniu pytań i uzyskaniu 
odpowiedzi oraz wyjaśnień od Burmistrza i Skarbnika Gminy Osieczna, komisje nie zgłosiły żadnych uwag do 
projektu budżetu na 2026 rok. W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2026 rok. 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach bieżących Gminy. 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów posiedzeń Komisji dostępnych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII.   .2026 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 26 marca 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna za 2025 rok 

Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku sprawozdawczym obradowała na 
ośmiu posiedzeniach w dniach: 23 stycznia, 13 lutego, 24 kwietnia, 12 maja, 15 września, 13 października, 
18 i 25 listopada. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku 2025 odbyło się 
23 stycznia. Na posiedzeniu Komisja opracowała plan pracy  na 2025 rok, który Rada Miejska przyjęła 
uchwałą na sesji. 

13 lutego 2025 r. Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności za 2024 rok, które przedłożyła 
Radzie Miejskiej do przyjęcia, a także przeanalizowała funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami 
w Trzebani. Na posiedzenie zaproszono Prezesa Miejskiego Zakładu Oczyszczania w celu omówienia kwestii 
związanych z liczbą dodatkowych transportów odpadów trafiających do Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
w Trzebani. 

Prezes Spółki przedstawił wyjaśnienia dotyczące przyczyn wzrostu ilości przyjmowanych odpadów, wskazując 
m.in. na zmieniające się przepisy prawa. Radni wyrazili zaniepokojenie zwiększoną ilością odpadów 
przyjmowanych przez Zakład spoza działalności Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, 
zwracając uwagę na szybsze wypełnienie niecki składowiska, uciążliwości dla mieszkańców Gminy Osieczna 
oraz obawy związane z brakiem miejsca na budowę kolejnej niecki w Trzebani. Podkreślono konieczność 
znalezienia rozwiązania, które uwzględni interesy mieszkańców oraz zapewni długoterminową stabilność 
w zakresie zagospodarowania odpadów dla KZGRL. 

Kolejne posiedzenie odbyło się 24 kwietnia 2025 r. W pierwszej części przeprowadzono wizytę studyjną 
w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Trzebani. Podczas wizyty zaprezentowano dane oraz informacje 
odnoszące się do pytań zawartych w apelu Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 27 marca br. Druga część 
spotkania poświęcona była analizie gospodarki ściekowej, ze szczególnym uwzględnieniem stanu nowych 
przyłączy kanalizacyjnych oraz ocenie realizacji zadania polegającego na budowie lokalnych oczyszczalni 
ścieków wraz z siecią kanalizacyjną w miejscowościach: Drzeczkowo, Popowo Wonieskie oraz Ziemnice. 

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2025 r. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa  i Ochrony Środowiska 
obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisje zapoznały się z Bilansem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonym na 
dzień 31 grudnia 2024 r., Bilansem jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego 
sporządzonym na dzień 31 grudnia 2024 r., Zestawieniem zmian w funduszu jednostki sporządzonym na dzień 
31 grudnia 2024 r., Rachunkiem zysków i strat jednostki sporządzonym na dzień 31 grudnia 2024 r., 
Informacją dodatkową za 2024 rok, Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok, 
Informacją o stanie mienia Gminy Osieczna według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz Sprawozdaniem 
rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2024 rok. Komisje po analizie powyższych 
materiałów jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy Osieczna za 2024 rok. 

Tematem spotkania w dniu 15 września 2025 r. była informacja dotycząca aktualnego stanu funkcjonowania 
stacji uzdatniania wody we Frankowie. Radni mieli możliwość zwiedzenia obiektu, a w trakcie wizytacji 
zadawano pytania dotyczące wpływu inwestycji na lokalną sieć wodociągową. 

Dnia 13 października 2025 r. zorganizowano wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. 
Tematem posiedzenia było zaopiniowanie propozycji stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2026 rok. 
Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił członkom komisji propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 
2026 rok. Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawione propozycje. 
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Następne zebranie Komisji odbyło się 18 listopada. W trakcie posiedzenia miała miejsce wizyta w Zakładzie 
Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, podczas której omówiono aktualną sytuację oraz planowane 
działania związane z funkcjonowaniem gospodarki odpadami. Przedstawiciele spółki poinformowali, że do 
końca października przyjęto 65 tys. ton odpadów (przy rocznym limicie 70 tys. ton). Podkreślono, że 
składowisko jest obecnie zapełnione w około 20%, a według aktualnych analiz w roku 2035 osiągnie nieco 
ponad 50% zapełnienia. Zaznaczono także, że planowana modernizacja instalacji ma w przyszłości ograniczyć 
ilość pozostałości kierowanych do składowania. W toku dyskusji zwrócono uwagę na konieczność utrzymania 
odpowiedniego buforu bezpieczeństwa dla regionu leszczyńskiego oraz zgłoszono obawy dotyczące 
ewentualnej budowy trzeciej kwatery składowiska, wskazując na znaczące uciążliwości związane 
z funkcjonowaniem Zakładu. Radni podkreślali, że do Gminy Osieczna trafia trzykrotnie więcej odpadów, 
natomiast wysokość opłaty środowiskowej pozostaje limitowana i nie wzrasta proporcjonalnie do obciążenia. 
W związku z tym, oprócz wspólnych negocjacji prowadzonych u Pana Marszałka, Gmina oczekuje 
konkretnych gestów ze strony spółki, które zrekompensowałyby ponoszone uciążliwości. 

Na ostatnim posiedzeniu w 2025 roku, w dniu 25 listopada, stałe komisje Rady Miejskiej Gminy Osieczna 
zaopiniowały projekt budżetu Gminy Osieczna na 2026 rok. Burmistrz Gminy Osieczna przedstawił informację 
o najważniejszych przewidywanych dochodach, wydatkach oraz planowanych zadaniach. Po zadaniu pytań 
i uzyskaniu odpowiedzi oraz wyjaśnień od Burmistrza i Skarbnika, komisje nie zgłosiły żadnych uwag do 
projektu budżetu na 2026 rok. W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na nadchodzący rok. 

W okresie sprawozdawczym w wolnych głosach i wnioskach zabrano głos w sprawach bieżących Gminy. 

Szczegółowe informacje na temat prac komisji można uzyskać z protokołów posiedzeń Komisji dostępnych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna. 
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Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr XXIII.   .2026 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 marca 2026 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdań komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna za rok 2025 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianami) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. 

Komisje Rady Miejskiej Gminy Osieczna opracowały sprawozdania ze swej działalności w roku 
2025 i przedkładają je Radzie Miejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Burmistrz Gminy Osieczna 
 
 

Sławomir Kosmalski  
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